ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  43/2024 - PE

43/2024

43/2024

19/08/2024

Folha:  1/2

       O(a) responsável desta entidade,  André Luiz Reva , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro
e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

43/2024

43/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

30/08/2024

O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis
automotivos (GASOLINA COMUM, DIESEL S500 e DIESEL S10) e ARLA 32, a fim de atender a
demanda das Secretarias Municipais.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

AUTO POSTO MATINHOS LTDA.     (6901)

2 Óleo diesel S10, com especificações técnicas exigidas pela
agência nacional de petróleo, gás natural e
Biocombustíveis, para fornecimento contínuo e fracionado
diretamente da bomba para a frota mecanizada do município de
Papanduva/SC, conforme a demanda, por um período de 12
meses.

LT 150.000,00  0,0000 5,53    829.500,00

3 Óleo diesel S500, com especificações técnicas exigidas pela
agência nacional de petróleo, gás natural e biocombustíveis, para
fornecimento contínuo e fracionado diretamente da bomba para a
frota mecanizada do município de Papanduva/SC, conforme a
demanda, por um período
de 12 meses.

LT 150.000,00  0,0000 5,50    825.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

CNPJ:

RUA SERGIO GLEVINSKI, 134

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.102.533/0001-01

89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  43/2024 - PE

43/2024

43/2024

19/08/2024

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

AUTO POSTO MATINHOS LTDA.     (6901)

4 ARLA 32 de primeira qualidade, com especificações técnicas
exigidas pela agência nacional de petróleo, gás
natural e biocombustíveis, para fornecimento contínuo e
fracionado diretamente da bomba para a frota mecanizada do
município de Papanduva/SC, conforme a demanda, por um
período de 12 meses.

LT 20.000,00  0,0000 2,97    59.400,00

Total do Fornecedor: 1.713.900,00

AUTO POSTO PIRÂMIDE LTDA     (1726)

1 Gasolina comum, com especificações Técnicas exigidas pela
agência nacional de petróleo, gás natural e biocombustíveis, para
fornecimento contínuo e fracionado diretamente da bomba para a
frota mecanizada do município de Papanduva/SC, conforme a
demanda, por um período de 12 meses.

LT 150.000,00  0,0000 5,92    888.000,00

Total do Fornecedor: 888.000,00

Total Geral: 2.601.900,00

--------------------------------------------------------------------------
JEFERSON CHUPEL

Prefeito Municipal